seguinte RESOLUÇÃO: 

SEÇÃO I 
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1° Fica instituído o Programa de Avaliação de Desempenho dos 
servidores efetivos da Câmara Municipal. 

Art. 2° Para efeito desta Resolução, considera-se: 

I - Estágio Probatório é o período de 1095 (um mil e noventa e cinco) 
dias a contar da data de posse do cargo, durante o qual a aptidão e a capacidade do 
servidor serão objeto de avaliações para o desempenho do cargo e posterior 
efetivação, observados critérios preestabelecidos. 

II - Avaliação de desempenho de servidores em estágio probatório